
    
                    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ & ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ

   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
Τμήμα Σπουδών Προγραμμάτων και Οργάνωσης Επαγγελματικής

Κατάρτισης               
-----

                             Μαρούσι, 06/11/2015
                             Αρ. πρωτ.: Κ1/178811
                                      

Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80, Μαρούσι
Πληροφορίες : Τμήμα Σπουδών, Προγραμμάτων και 

Οργάνωσης Επαγγελματικής Κατάρτισης 
Τηλέφωνο : 2131311585, 1586, 1525, 1632,1628

ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα: «ΕΓΚΡΙΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2015Β»

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163 Α΄/21-9-2010) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  

2. Τις  διατάξεις  του  ν.  4186/2013  (ΦΕΚ  193  Α΄/17-9-2013)  «Αναδιάρθρωση  της  Δευτεροβάθμιας
Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

3. Τις  διατάξεις  των  ΚΥΑ  3691  (ΦΕΚ  945  Β΄/15-4-2014)  και  Κ1/5082  (ΦΕΚ  89/Β/19-1-2015)  «Ίδρυση
Δημοσίων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΔΙΕΚ) Ειδικής Αγωγής».

4. Την ΥΑ υπ. αριθμ. 3900/10-4-2014 «Ειδικότητες ΙΕΚ Ειδικής Αγωγής». 
5. Την  ΥΑ  υπ.  αριθμ.  5954/23-6-2014  (ΦΕΚ  1807  Β’/2-7-2014)  «Κανονισμός  Λειτουργίας  Ινστιτούτων

Επαγγελματικής  Κατάρτισης  (ΙΕΚ)  που  υπάγονται  στη  Γενική  Γραμματεία  Διά  Βίου  Μάθησης
(Γ.Γ.Δ.Β.Μ.)».

6. Το Π.Δ. 114/29-08-2014 (ΦΕΚ 181 Α΄/2015 ) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων». 
7. Το Π.Δ. 70/22-9-2015 (ΦΕΚ 114 Α΄/2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων…… Τουρισμού».
8. Το  Π.Δ.  73/23-9-2015  (ΦΕΚ  116  Α΄/2015)  «Διορισμός  Αντιπροέδρου  της  Κυβέρνησης,  Υπουργών,

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
9. Την  υπ’  αριθμ.  Υ27/8-10-2015  (ΦΕΚ  2168  Β΄/9-10-2015)  απόφαση  «Ανάθεση  αρμοδιοτήτων  στην

Αναπληρώτρια Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων Αθανασία Αναγνωστοπούλου».
10. Την  υπ’  αριθμ.  45834/Γ2  (ΦΕΚ 197/31-03-2015)  απόφαση  «Διορισμός  Γενικού  Γραμματέα  Διά  Βίου

Μάθησης και Νέας Γενιάς, του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων».
11. Την  YA  υπ’  αριθμ.  93258/Α1  (ΦΕΚ  1185/19-06-2015)  «Μεταβίβαση  δικαιώματος  υπογραφής  «Με

εντολή  Υπουργού»  στο  Γενικό  Γραμματέα  Δια  Βίου  Μάθησης  και  Νέας  Γενιάς  του  Υπουργείου
Πολιτισμού,  Παιδείας και Θρησκευμάτων και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και  Τμημάτων της
Γ.Γ.Δ.Β.Μ.Ν.Γ. του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ.

12. Την  υπ’  αριθμ.  Κ1/148649/23-09-2015  απόφαση  της  ΓΓΔΒΜΝΓ με  θέμα  «Ειδικότητες  Δημοσίων  ΙΕΚ
Ειδικής Αγωγής εξαμήνου 2015Β».

1



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε
              
Εγκρίνουμε τη λειτουργία των παρακάτω τμημάτων στα Δ.Ι.Ε.Κ. Ειδικής Αγωγής
για το εξάμηνο 2015Β:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΙΕΚ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
ΒΟΗΘΟΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ (άτομα με προβλήματα ακοής) 1
ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΠΟΛΥΜΕΣΑ/WEB DESIGNER – 
DEVELOPER/VIDEO GAMES) (άτομα με προβλήματα ακοής)

1

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
 ΙΕΚ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΥΛΑΙΑΣ – ΧΟΡΤΙΑΤΗ
ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΠΟΛΥΜΕΣΑ/WEB DESIGNER – 
DEVELOPER/VIDEO GAMES) (άτομα με προβλήματα ακοής)

1

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ Η/Υ ΚΑΙ ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ, ΠΑΡΟΧΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΕΛΑΤΩΝ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ ΓΙΑ ΤΥΦΛΟΥΣ ΚΑΙ ΑΤΟΜΑ ΜΕ 
ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΟΡΑΣΗΣ

1

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΙΕΚ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΒΟΛΟΥ
ΒΟΗΘΟΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ (άτομα με προβλήματα όρασης) 1

                                                       
                                                                   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ

  

                                                                                                                
                                                                                                      ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΠΑΘΗΣ                                       

Εσωτερική Διανομή
1. Γραφείο Αναπληρώτριας Υπουργού
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα ΔΒΜΝΓ
3. Διεύθυνση Διά Βίου Μάθησης 
4. Τμήμα Σπουδών Προγραμμάτων και Οργάνωσης Επαγγελματικής Κατάρτισης

Κοινοποίηση
1. Δ.Ι.Ε.Κ. Ειδικής Αγωγής
2. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.

2


